CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.101/2023
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 21 de março de 2023.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1053/2023, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE/PL, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, extensivo à
Secretaria Municipal competente, que seja informado se os recursos do Fundo de
Combate à Violência Doméstica, previsto na Lei 5.940 de 05/10/17 e no Decreto 220
de 07/09/20, estão sendo destinados para custear as despesas de atendimento às
vítimas de violência doméstica. Se a resposta for positiva, é requerido ainda que
sejam detalhadas todas as ações realizadas nesse sentido e a respectiva prestação
de contas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2023-04-18T16:11:51-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2023-04-18T16:37:01-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro